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Standart Alb

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktive{ Afatshkurtra
[ 286,176 286,584
Bgnka 286,176 286,584
Arka 0 0
» 0 0
N4 tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Al{sionet e vefa
74 tiera Financiare
» 90,788,148 66,280,493
Nga aktiviteti i shfrytézimit 30,999,592 13,676,653
N&a njésité ekonomike brenda grupit
N}a njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T4 tjera 3,088,043 284,858
TYSH 3,088,043
T4tim fitimi 0| 284,858
T*tim ne burim
K&pital i nénshkruar i papaguar
D*bitore & kreditore te tjere 56,003,861} 51,622,330
Phrapagime 696,652 696,652
> 0 0
LEndé e paré dhe materiale & konsumueshme
Pyodhime né proces dhe gjysémprodukte
Pﬂ'odukte té gatshme
Nﬂallra
Aﬂ(tive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
ARGJM t& mbajtura pér shitie
rapagime pér inventar
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 91,074,323| 66,567,077
Aktivet Afatgjata
> 0 0
tuj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
7}}'tuj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
1f"tuj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
1fy'tuj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
'ﬂﬂituj 16 tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
‘)“ituj té tieré t& huadhénies
> 8,896,911| 12,998,958
ka dhe ndértesa
I;piante dhe makineri
Té tiera Instalime dhe pajisje 8,896,911] 12,998,958
arapagime pér aktive materiale dhe né proces
»
> . . - — 0 2 y A RT
_onqjesn_)n.e,patenta,llgenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme /4/5“.;,.;( )
Emri i Miré (e
Parapagime pér AAUM [ fes)
[ |
> \\\ \ =12 e
> N /
\/‘/ %,‘:?
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,896,911 12,998,96}% -
AKTIVE TOTALE i 99,971,235/ 79,566,035



nit Financiar (Bilq\ci)
Nr |DETYRIMET DI+E KAPITALI 2018 2017
p Detyrime Aratshkurtra: 72,854,546 53,737,326
1 Titujt § huamarrjes 12,521,629

Detyrfne ndaj institucioneve té kredisé

Arkét*ne né avancé pér porosi

Té p*ueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 37,822,118 28,612,852
Défte#a té pagueshme

2
3
4
5
6 Té pdgueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7
8
9

Té pggueshme ndgj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 6,241,017 5,690,250
Té p@ueshme pér detyrimet tatimore 1,321,139 4,485,582
Te pdgueshme per TVSH 0 £32.705
Te pﬂgueshme per tatim page 1] 0
Te p*gueshme per tatim ne burim 962 2,760
Te pﬁgueshme per tatim fitim 1,320,177 3,950,117
10 Debifore & kreditore te tiere 14,948,642 14,948,642
11 0 -
p Té paguephme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhufa té shtyra 0 -
P Proviziorje
Totali i Detyriﬂneve afatshkurtera 72,854,546 53,737,326
P Detyrimejafatgjata: 303,786 327,243
1 Titu;ﬂ e huamarijes 303,786 327,243

Detyyime ndaj institucioneve té kredisé

Arkdtimet né avancé pér porosi

Té ;ﬂagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déflsa té pagueshme

Té dagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té dagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

~Njolols~jw|N

8 T& ﬂiera té pagueshme

p Té pagu&shme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhyra t& shtyra

P Proviziohe: 0 0
1 Prolizione pér pensionet
2 Prolizione té tiera

p Detyrim¢ tatimore t& shtyra

Totali i Detyfimeve afatgjata 303,786 327,243
DETYRIMET TOTALE 73,158,332 54,064,569
> Kapitaliﬁdhe Rezervat
P Kapitalifi Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i §dhur me kapitalin
> Rezerv* rivierésimi
P Rezervd té tiera 30,061,457
1 Regerva ligiore 33,841
2 R*erva statutore
3 Regerva té tjera 30,027,616
P Fitimi ijpashpérndaré -4,669,992
P Fitim / Humbja e Vitit 1,321,438
Totali i Kapltalit 26,812,903
!

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 99,971,235 79,566,035




Standart Al

A= LR I=1A A

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& Kklasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Té ardpura nga aktiviteti i shfrytézimit X

51,701,184

75,510,940

Ndrysiimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né pro (X)

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X

\ AR A\

T& ardhura t& tjera té shfryt8zimit X

v

Léndq e paré dhe materiale t& konsumueshme (X)

-35,990,122

-33,273,931

4 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

13,224,251

33,273,931

Té tiera shpenzime

-22,765,871

» |Shpefzime té personelit (X)

1,832,530

1,640,219

Paga dhe shpérblime

-1,672,004

-1,405,500

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-260,526

-234,719

nga shpenzimet pér pensionef)

Zhvlwrésimi j aktiveve afatgjata materiale {X)

Sthzime konsumi dhe amortizimi (X)

-4,336,580

-4,215,263

Shp!

nzime té tjera shfrytézimi (X)

-7,792,624

-10,248,991

viviv|YV

T# ardhura té tjera X

807,404

45,118

T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pars
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgja
(paraqitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshem dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paraqi

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

807,404

45,118

Zhv
aki

ferésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtu
ve afatshkurtra

(X}

» |Sh

enzime financiare (X)

-953,862

-654,999

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-892,947

-107,001

2 Shpenzime té tjera financiare

-60,915

547,998

» |Pj

a e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet X

!

1,602,872

25,522,655

» |Filmi/Humbja para tatimit X

» |8

enzimi i tatimit mbi fitimin (X)

-281,434

-3,960,117

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-281,434

-3,960,117

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v
m

imi/Humbja e vitit X

1,321,438

24,562,539

il
imi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

» |Fjtimi/Humbja e vitit

|

‘ﬂé ardhura té tiera gjithepérfshirése pér vitin:

[ﬂiferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t¢ huaja

lbiferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

iferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

biesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

» |fYotalii té ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin

|| x> X]|>

¢ | 5] > | > x>
N

-

» otali i t& ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

b

bed

» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Standart Alb

A

sqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017

P> |Fluksii Mjeteve MPnetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja  vitit

Rregullimet péf shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet fingnciare jomonetare

Shpenzimet péf tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime korjsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjetevg monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitigae aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet néjaktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) n§ té drejtat e arkétueshme dhe {é tiera

Rénie/(rritie) n§ inventaré

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) n§ detyrime pér punonjésit
Mjete monetare ngto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
p> |Fluksii Mjeteve I\ﬂonetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto t& akkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér bigrjen e aktiveve afatgjata materiale (X) -234,533| -3,083,657
Arkétime nga $hitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pér blgrjen e investimeve té tjera (X)
Arkétime nga $hitjia e investimeve té tiera X
Dividenté t& agkétuar X
Mjete monetare rfeto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) -234,533 | -3,083,557

p |Fluksii Mjeteve I&Ionetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga pmetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga pmetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétugra
‘Pagesa e kosfove t¢ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksloneve té veta
Pagesa e aksloneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huaye
“Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i pagugr
Dividendé té paguar
Mjete monetare peto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,321,438 | 21,562,539

281,434 3,960,117
4,336,580 4,215,263

-24 507,655 | -37,355,215

se><>|>|>] x| IP<IX|XP<] X

5,753,390 | 11,452,659
550,767 395,890
-12,264,047 | 4,231,252

12,521,629 0

-23,457 -186,045

-1,171,760
12,498,172 | -1,357,805

PO DA T I B3 B3 Bad Bad Bad Bt Bad Bt Bal B B

-408 -210,110

Rritje/(rénie) netp né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monef
286,584 496,694

Mjete monetare fihe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatidve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare gihe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

R 6,584
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1
Standart Alb
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2018
. . Gjendje . Gjendje
Nr ’ Emértimi Sasia 01 /é ] /25 18 Shtesa Pakesime 31 A A /23 18
1 lToka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje 170,833 183,333 354,166
4 Mjete transpo 5,569,238 5,569,238
5 |TeTjera 15,764,994 51,200.0 15,816,194
1 |Pajisie Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 21,505,065 234,533 0 21,739,598
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0 0
3 {Makineri,paisjg,vegla 5,694 5,694
4 |Mijete transporfi 2,653,217| 1,163,848 3,817,064
5 |[TeTjera 5,847,196 3,172,732 9,019,928
1 |zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOVALI 8506,107| 4,336,580 0 12,842,687
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisjg,vegia 165,139 183,333 348,472
4 |Mjete transpofti 2,916,021] -1,163,848 0 1,752,174
5 |Tetiera 9,917,797 -3,121,532 0 6,796,266
1 |Paijisie Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0
TOTALI 12,998,958 -4,102,046 0 8,896,911




N
Ref.
BHENIMET SPJEGUESE
B  Shé&nimet ge shplegojn¥ zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHHURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursn_ " Viera ne
valute fund vitit leke
Tirana bank lek leke 917.14 1.00 917.14
Intesa euro euro 388.25 123.42 47,917 .82
First temis banl euro -101,455.43 123.42 -12,521,629.17
First Investment banillek  |leke | 1,643.93 1.00 1,643.93
Union Bank leke leke | 1,848.00 1.00 1,848.00
Union Bank Euro euro 1,894.74 123.42 233,848.81
Totali -12,235453
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N EMERTIMI valute fund vitit leke
Totali Totali
5
dhe aktive te mbajtura per tregtim
6
7
Fatura gjithsej Nr 12 Leke 30,999,592
a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne{BO dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 50 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne PO dite Nr Leke
pa likuiduara permbikije vit Nr Leke
b) Nga faturat gji ' s€j Nr Leke
Fatura mbi 300 mije ke ke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije ' ke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore t4 tiere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatihni i derdhur paradhenie Leke
Tatilii i vitit ushtrimor Leke 0
Tatifi i derdhur teper Leke 0
Tatin rimbursuar Leke 0
Tatin nga viti kaluar Leke 0
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tv she zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
-« e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvgh e paguar gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke




12
13
14
15

16

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

35

36

37

40

M

42

43

1 |
> Te drejta e detyrime §daj ortakeve ka 41,055,219
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari

> Lendet e para Nuk ka

> Inventari Imet Nuk ka

> Prodhim ne proces Nuk ka

>  Produkte te gatsh Nuk ka

>  Malira per nishitje Leke

> Parapagesa per furmigime Nuk ka

> Nuk ka
5 Aktive biologjike afjtshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtrajte mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka

I AKTIVET AFATGJATTA Nuk ka

1 Investimet financidre afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata mageriale Nuk ka
An ‘ za e posteve te amortizushme
Nr Viti rap Viti paraardhes
flera Amortizimi |  Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0.00
AAM {e tiera
3 Ativet biologjike afjtgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo'materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSlURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankard Nuk ka
> Huamarje afat shkdatra Nuk ka
3 Nuk ka

Huat dhe parapaTimet




45

46

47

48

49

50

51

52

53

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

c

10

ndodhura pas dates se

Te pagueshme ndaj fumitoreve
Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne §0 dite Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara permbi fie vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije ke te kontab Nr
Fatura mbi 300 mije $ke te likuid Nr

48

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurinje Shoq.Shend.
Detyrime fatimore TAP-in

Detyrime tatimore Tatim Fitimin
Detyrime tatimore Tvsh-ne
Detyrime tatimore Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime Indaj ortakeve
Dividente per tu pagyar

Debitore dhe Kreditdye te tiere

rtra

Grantet dhe te ardijurat e shtyra
Provizionet afatsh|

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera dfatgjata
Grantet dhe te ardfjurat e shtyra
Provizionet afatgj .

KAPITALI
Aksionet e pakiced|(PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereye te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksiongt e thesarit (Negative)
Rezervat statutors)
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperjpdara

Fitimi (} bja) e fitit fi i
o Fitifi i ushtrimit
« Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitigni para tatimit

e Tafmi mbi fitimin

Shénime t& tierp shpjegeuse
Ngjarje te ndodhurg

Gabime materiale t

periudhes maportuese dne ge korigjim nuk ka.

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
ka
ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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37,822,118
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6,240,107.82
908.81

0.0

o

1,038,743.00

10

o

33,841.00
30,027,616.33
-4,669,992
1,602,872

1,602,871.87
273,355.00

,876,226.87
81,434.03

-

|

pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka.
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